ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3828/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
limpeza da pista de atletismo localizada na Avenida Vereador José Carlos Mendonça, no
bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  solicita  a  realização  de  limpeza  na  pista  de  atletismo  localizada  na  Avenida  Vereador  José  Carlos
Mendonça, no bairro Ressacada.
O local  encontra-se atualmente com acúmulo de mato alto,  sujeira,  folhas,  galhos e resíduos diversos,  o  que tem
prejudicado o uso adequado da pista, além de comprometer a segurança e a higiene dos frequentadores, entre eles
crianças, idosos, atletas e demais moradores da comunidade.
A limpeza regular é fundamental para a manutenção da qualidade do espaço público e para incentivar a prática de
atividades físicas e esportivas com conforto e segurança.
Dessa forma, solicitamos a inclusão da pista de atletismo na programação de limpeza urbana da região, com a devida
frequência.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JULHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​